
Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014 

sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it 
e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it 

 

Comune di Domus de Maria 
 

Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

ORDINANZA N. 5 del 08/04/2023 
 

 

Oggetto:  ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL SENSO UNICO DI MARCIA NELLA VIA 
ISONZO NEL TRATTO COMPRESO TRA L' INTERSEZIONE CON VIA DE 
GASPERI E VIA SANTA CROCE DAL 12/04/2023 AL 30/06/2023 

 

Il Responsabile 

 

 

 

CONSIDERATO che nel tratto della via Isonzo compreso tra l’intersezione con la via De Gasperi e la 
via Santa Croce, attualmente a doppio senso di circolazione e priva di marciapiede per la quasi 
totalità della sua lunghezza, la ridotta larghezza della carreggiata è causa di incroci malagevoli fra i 
veicoli che circolano nelle opposte direzioni di marcia, nonché di potenziale pericolo per i pedoni. 

VISTA l’ordinanza n. 4 del 30.03.2023 – Ordinanza contingibile ed urgente chiusura temporanea 
plesso scolastico di Piazza Is Argiolas e trasferimento temporaneo attività scolastiche presso il 
fabbricato “ex scuole elementari “di via Isonzo. 

PRESO ATTO del fatto che è volontà dell’Amministrazione Comunale tutelare la sicurezza della 
circolazione pedonale e veicolare riducendo al minimo i disagi dei residenti nel tratto di strada 
della via Isonzo interessato all’istituzione temporanea del senso unico. 

RAVVISATA la necessità di modificare la regolamentazione della circolazione veicolare nel tratto 
della Via Isonzo compreso tra l’intersezione con la via De Gasperi e la via Santa Croce mediante 
l’istituzione del senso unico di marcia. 

 VISTO il Decreto Legislativo del 30.04.1992, n.285, Codice della strada, e successive modificazioni 
ed integrazioni. 

VISTO il D.P.R. del 16.12.1992, n.495, Regolamento d'esecuzione e d’attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni ed integrazioni. 

VISTO l’art. 107 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. vo n° 267 del 
18.08.2000. 

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it


Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014 

sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it 
e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it 

RITENUTO che, per ragioni di pubblico interesse e di sicurezza pubblica inerenti alla circolazione 
stradale, si rende opportuno intervenire in merito. 

 

ORDINA 

 

Dal 12/04/2023 al 30/06/2023 nella via Isonzo - tratto compreso tra l’intersezione con la via de 
Gasperi e l’intersezione con la via Santa Croce viene istituita la seguente modifica alla 
circolazione veicolare: 

SENSO UNICO: 

1. Istituzione del senso unico con direzione di marcia a scendere, dall’intersezione con la Via 
de Gasperi all’intersezione con la Via Santa Croce - dalle ore 08:00 alle ore 18:00 tutti i 
giorni, ad esclusione della domenica e dei giorni festivi; 

La predetta modifica alla circolazione veicolare sarà resa edotta agli utenti della strada mediante il 
posizionamento di segnaletica stradale verticale. 

 L’Ufficio Tecnico Comunale – Settore LL.PP. e l’Ufficio Polizia Locale sono incaricati di eseguire la 
presente ordinanza provvedendo alla posa ed al mantenimento della segnaletica prevista dal 
Regolamento di esecuzione. 

 

D I S P O N E  

Gli Organi di polizia di cui all'art.12 del D.L.gs 30.04.92, n.285, Codice della Strada, sono incaricati 
del controllo della stessa affinché gli utenti della strada rispettino gli obblighi relativi, applicando in 
caso di inosservanza le sanzioni previste dall'art.7 del Decreto Legislativo citato.  

I trasgressori alla presente ordinanza saranno sanzionati ai sensi delle norme del Nuovo Codice 
della Strada e ss.mm. ii. 

Si avvisa che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

• entro 60 giorni dalla notifica al competente Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi 
dell'art. 40 della Legge n. 104 del 2 luglio 2010; 

• entro 120 giorni dalla notifica al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti 
dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971. 

 

È FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE 
ORDINANZA. 

  

La presente ordinanza sarà inviata a: 

 

Prefettura di Cagliari;  

Stazione CC Domus de Maria;  

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it


Comune di Domus de Maria Via Garibaldi, 2 - Tel. 070/9235015 - Fax 070/9235014 

sito internet: www.comune.domusdemaria.ca.it 
e mail: protocollo@comune.domusdemaria.ca.it pec: domus.protocollo@globalcert.it 

Ufficio Tecnico Comunale Domus de Maria; 

Istituto Comprensivo B. Croce Pula; 

Albo Pretorio.  

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile 
 Madeddu Enrico / Arubapec S.p.a. 

 
_______________________________________________________________________ 

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 
82/2005. Il documento originale (.p7m) lo trovate allegato alla pubblicazione. 

 

http://www.comune.domusdemaria.ca.it/
mailto:protocollo@comune.domusdemaria.ca.it
mailto:domus.protocollo@globalcert.it

